
Página: 1 / 1

Nr.:   22/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

149/2024

12/12/2024

E-mail: compras@lindoiadosul.sc.gov.br  Site: http://www.lindoiadosul.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTRO - Lindóia do Sul
CEP: 89735-000 CNPJ: 78.510.112/0001-80 Telefone: (49) 3446-1177

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/01/2025
Inexigibilidade de licitação
22/2024 - IL
149/2024

Contratação direta por inexigibilidade de licitação da empresa Gráfica e Editora
Posigraf LTDA, para fornecimento de solução educacional completo, com
características singulares, denominada Sistema de Ensino Aprende Brasil, mediante o
fornecimento de livros didáticos integrados, assessoria pedagógica, ambiente virtual de
aprendizagem, HÁLIBE - avaliação externa de aprendizagem e o SIMEB - sistema de
monitoramento educacional do Brasil, para atendimento da pré-escola e do ensino
fundamental I (1º e 5º ano), da rede municipal de ensino do município de Lindóia do
Sul, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

Participante: GRAFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 EDUCAÇÃO INFANTIL - GRUPO 4 VOLUME 02 120,000 UN 206,11 24.733,20

2 EDUCAÇÃO INFANTIL - GRUPO 5 VOLUME 02 100,000 UN 206,11 20.611,00

3 1° ANO FUNDAMENTAL VOLUME 04 220,000 UN 116,43 25.614,60

4 2° ANO FUNDAMENTAL VOLUME 04 264,000 UN 116,43 30.737,52

5 3° ANO FUNDAMENTAL VOLUME 04 224,000 UN 116,43 26.080,32

6 4° ANO FUNDAMENTAL VOLUME 04 304,000 UN 116,43 35.394,72

7 5° ANO FUNDAMENTAL VOLUME 04 240,000 UN 116,43 27.943,20

Total do Participante: 191.114,56

Total Geral: 191.114,56

Manutenção do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0015.2014.3.3.90.00.00 R$ 145.770,36
Educação Infantil - Pré-Escolar 04.001.12.365.0014.2010.3.3.90.00.00 R$ 45.344,20

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

06 de Janeiro de 2025Lindóia do Sul,

Sistema: Compras -  Usuário: izaura.licitacao. Emissão: 06/01/2025, às 16:45:44. Protocolo: 3577c1bf-1097-4a02-8a55-44930b021c73


		2025-01-07T08:41:11-0300




